
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2022 

 

№200 г. Таганрог 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2131 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога 

от 17.12.2021 № 226 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022  

и 2023 годов» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2131 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Профилактика правонарушений в городе Таганроге» 

муниципальной программы города Таганрога «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» (далее – муниципальная программа) 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования из средств бюджета 

города Таганрога составляет 3610 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2019 год – 326,5 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. рублей; 

2021 год – 373,5 тыс. рублей; 

2022 год – 290,0 тыс. рублей; 

2023 год – 290,0 тыс. рублей; 

2024 год – 290,0 тыс. рублей; 

2025 год – 290,0 тыс. рублей; 

2026 год – 290,0 тыс. рублей; 

2027 год – 290,0 тыс. рублей; 

2028 год – 290,0 тыс. рублей; 

2029 год – 290,0 тыс. рублей; 

2030 год – 290,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



2 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Противодействие коррупции в городе Таганроге» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 769,3 тыс. 

рублей из средств бюджета города Таганрога, в том 

числе по годам реализации: 

2019 год – 72,5 тыс. рублей; 

2020 год – 51,8 тыс. рублей; 

2021 год – 15,0 тыс. рублей; 

2022 год – 30,0 тыс. рублей; 

2023 год – 30,0 тыс. рублей; 

2024 год – 30,0 тыс. рублей; 

2025 год – 90,0 тыс. рублей; 

2026 год – 90,0 тыс. рублей; 

2027 год – 90,0 тыс. рублей; 

2028 год – 90,0 тыс. рублей; 

2029 год – 90,0 тыс. рублей; 

2030 год – 90,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в городе Таганроге» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 602,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2019 год – 51,0 тыс. рублей; 

2020 год – 20,0 тыс. рублей; 

2021 год – 21,5 тыс. рублей; 

2022 год – 30,0 тыс. рублей; 

2023 год – 30,0 тыс. рублей; 

2024 год – 30,0 тыс. рублей; 

2025 год – 70,0 тыс. рублей; 

2026 год – 70,0 тыс. рублей; 

2027 год – 70,0 тыс. рублей; 

2028 год – 70,0 тыс. рублей; 

2029 год – 70.0 тыс. рублей; 

2030 год – 70,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. Показатели муниципальной программы на 2021 год 

в настоящей редакции распространяются на правоотношения, возникшие 

при исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» 

на 2021 год. 



3 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

Глава Администрации  

    города Таганрога                                                                           М.В. Солоницин 

 



4 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога  

от  12.02.2022    № 200 
 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 
 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 
 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

Всего, в том числе x x x x 4981,8 450,0 371,8 410,0 
350,

0 
350,0 350,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Администрация города 

Таганрога, всего 
902 x x x 4981,8 450,0 371,8 410,0 

350,

0 
350,0 350,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Управление образования  

г. Таганрога, всего 

907 0702 

0930

0S32

70 

-

612 
- - - - - - - - - - - - - 

907 0702 

0930

0S32

70 

-

622 
- - - - - - - - - - - - - 

907 0702 

0930

0221

00 

-

612 
- - - - - - - - - - - - - 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

907 0702 

0930

0221

00 

-

622 
- - - - - - - - - - - - - 

2 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

правонарушений в городе 

Таганроге» 

Всего, в том числе 902 0314 

0910

0110

70 

123 3610 326,5 300,0 373,5 
290,

0 
290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 

Администрация города 

Таганрога, всего 
902 0314 

0910

0110

70 

123 3610 326,5 300,0 373,5 
290,

0 
290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами 

Администрации города 

Таганрога, всего 

902 0314 
0912

151 
244 - - - - - - - - - - - - - 

3 

Основное мероприятие 1.1. 
Проведение мероприятий по 

оказанию помощи лицам, 

прибывшим на постоянное 

место жительства в г. Таганрог 

из мест лишения свободы, и 

оказанию мер социальной 

поддержки и адаптации в 

обществе, содействию в 

оформлении и получении 

регистрации по г. Таганрогу, 

полисов обязательного 

медицинского страхования, 

устройстве на работу 

Управление социальной 

защиты населения  

г. Таганрога во 

взаимодействии с ГКУ 

РО «Центр занятости 

населения г. Таганрога» 

и с УМВД России по 

г. Таганрогу 
x x x x - - - - - - - - - - - - - 

4 

Основное мероприятие 1.2.  

Проведение мероприятий по 

правовой грамотности 

обучающихся в 

образовательных организациях 

города 

Управление образования  

г. Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 

России по г. Таганрогу  
x x x x - - - - - - - - - - - - - 

5 

Основное мероприятие 1.3. 

Проведение анализа 

совершенных преступлений, в 

том числе совершенных 

несовершеннолетними, 

проведение индивидуальной 

профилактической работы с 

несовершеннолетними, 

переданными судом под надзор 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами 

Администрации города 

Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 

России по г. Таганрогу, 

Таганрогским ЛО МВД 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав Администрации города 

Таганрога, проведение с 

несовершеннолетними 

мероприятий по 

формированию здорового 

образа жизни 

России на транспорте, 

комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации города 

Таганрога, отдел по 

делам молодежи 

Администрации города 

Таганрога, Комитет по 

физической культуре и 

спорту г. Таганрога, 

руководители 

муниципальных 

образовательных 

учреждений г. Таганрога 

6 

Основное мероприятие 1.4. 

Информирование населения о 

проведении акции 

добровольной сдачи в УМВД 

России по г. Таганрогу 

незаконно хранящихся у 

граждан оружия и боеприпасов 

за вознаграждение  

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами Администрации 

города Таганрога, 

территориальное 

управление 

Администрации города 

Таганрога, пресс-служба 

Администрации города 

Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 

России по г. Таганрогу 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

7 

Основное мероприятие 1.5. 

Проведение профилактических 

рейдов, в том числе с участием 

представителей органов 

системы профилактики и 

представителей родительских 

комитетов по выявлению 

нарушений требований 

Областного закона от 

16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах 

по предупреждению 

причинения вреда здоровью 

детей, их физическому, 

интеллектуальному, 

психическому, духовному и 

нравственному развитию» 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации города 

Таганрога, Управление 

образования г. Таганрога, 

Управление социальной 

защиты населения  

г. Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 

России по г. Таганрогу и 

Таганрогским ЛО МВД 

России по г. Таганрогу 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

8 

Основное мероприятие 1.6. 

Поощрение членов 

добровольных народных дружин 

города Таганрога 

Администрация города 

Таганрога, всего 
902 0314 

0910

0110

70 

123 3610 326,5 300,0 373,5 
290,

0 
290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Подпрограмма 2 

«Противодействие коррупции в 

городе Таганроге» 

Всего, в том числе 

902 0113 

0920

0213

80 

360 506,8 50,0 51,8 15,0 30,0 30,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

902 0113 

0920

0213

80 

244 262,5 22,5 - - - - - 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами Администрации 

города Таганрога, всего 

902 0113 

0920

0213

80 

360 506,8 50,0 51,8 15,0 30,0 30,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Администрация города 

Таганрога 902 0113 

0920

0213

80 

244 262,5 22,5 - - - - - 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

10 

Основное мероприятие 2.1. 

Обеспечение эффективного 

контроля за соблюдением 

муниципальными служащими 

запретов и ограничений, а также 

требований о предотвращении 

или урегулировании конфликта 

интересов, предусмотренных 

законодательством о 

муниципальной службе, в том 

числе за привлечением таких лиц 

к ответственности в случае их 

несоблюдения 

Отдел по работе с 

правоохранительными 

и административными 

органами 

Администрации города 

Таганрога, отдел 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации города 

Таганрога, лица, 

ответственные за 

профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

органов 

Администрации города 

Таганрога с правами 

юридического лица 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

11 

Основное мероприятие 2.2. 

Организация и 

совершенствование работы, 

направленной на обеспечение 

открытости, добросовестной 

конкуренции и объективности 

при размещении заказов на 

поставку товаров, выполнение 

Управление закупок 

Администрации города 

Таганрога, органы 

Администрации города 

Таганрога с правами 

юридического лица, 

отдел по работе с 

правоохранительными 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд. 

Проведение работы по 

выявлению личной 

заинтересованности 

муниципальных служащих при 

осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, 

устранение выявленных 

коррупционных рисков 

и административными 

органами 

Администрации города 

Таганрога 

12 

Основное мероприятие 2.3. 

Привлечение общественных 

объединений и организаций к 

взаимодействию в сфере 

противодействия коррупции 

(проведение конференций, 

круглых столов) 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями 

Администрации города 

Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

13 

Основное мероприятие 2.4. 

Анализ поступающих жалоб и 

обращений на действия 

(бездействия) сотрудников 

структурных подразделений 

Администрации города 

Таганрога и подведомственных 

им учреждений, возможно 

содержащих информацию о 

фактах коррупционных 

проявлений со стороны 

муниципальных служащих 

Администрации города 

Таганрога 

Общий отдел 

Администрации города 

Таганрога, отдел по 

работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами Администрации 

города Таганрога 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

14 

Основное мероприятие 2.5. 

Обеспечение постоянного 

обновления информации по 

противодействию коррупции 

на официальном портале 

Администрации города 

Таганрога 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами 

Администрации города 

Таганрога, пресс-служба 

Администрации города 

Таганрога  

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

15 

Основное мероприятие 2.6. 

Организационное и 

информационное обеспечение 

деятельности комиссии по 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

координации работы по 

противодействию коррупции в 

городе Таганроге  

Администрации города 

Таганрога 

16 

Основное мероприятие 2.7. 

Организационное и 

информационное обеспечение 

деятельности комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта 

интересов в муниципальном 

образовании «Город Таганрог» 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами Администрации 

города Таганрога 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

17 

Основное мероприятие 2.8. 
Проведение анализа и проверок 
сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера;  
привлечение муниципальных 
служащих к дисциплинарной 
ответственности 

Отдел муниципальной 

службы и кадров 

Администрации города 

Таганрога, отдел по 

работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами 

Администрации города 

Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

18 

Основное мероприятие 2.9. 
В целях выявления возможного 
конфликта интересов 
актуализация сведений, 
содержащихся в анкетах, 
представляемых при 
назначении на должности 
муниципальной службы, о 
родственниках и 
свойственниках 

Отдел муниципальной 

службы и кадров 

Администрации города 

Таганрога, органы 

Администрации города 

Таганрога с правами 

юридического лица 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

19 

Основное мероприятие 2.10. 
Совершенствование 
методической и нормативно-
правовой базы по вопросам 
муниципальной службы, 
обеспечение представления 
гражданами, претендующими 
на замещение должности 
муниципальной службы, 
сведений о своих доходах, 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а 
также о доходах, об имуществе 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 

Администрации города 
Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
и обязательствах 
имущественного характера 
членов своей семьи в 
соответствии с утвержденным 
в установленном порядке 
Перечнем должностей 
муниципальной службы 

20 

Основное мероприятие 2.11. 
Проведение 
антикоррупционной 
экспертизы муниципальных 
правовых актов и их проектов 

Правовое управление 
Администрации города 

Таганрога - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21 

Основное мероприятие 2.12.  
Мониторинг изменений 
действующего 
законодательства в сфере 
противодействия коррупции. 
Своевременное 
информирование 
подразделений и органов 
Администрации города 
Таганрога о необходимости 
внесения изменений в 
муниципальные правовые акты 
в сфере противодействия 
коррупции. Доведение до 
муниципальных служащих 
изменений положений 
законодательства Российской 
Федерации, Ростовской 
области, муниципальных 
правовых актов о 
противодействии коррупции 

Правовое управление 
Администрации города 

Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

22 

Основное мероприятие 2.13. 
Подготовка отчетов об анализе 
правоприменительной 
практики по результатам 
вступивших в законную силу 
решений судов, арбитражных 
судов о признании 
недействительными 
ненормативных правовых 
актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) 
должностных лиц 
Администрации города 
Таганрога в целях выработки и 
принятия мер по 
предупреждению и устранению 

Правовое управление 
Администрации города 

Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
причин выявленных 
нарушений 

23 

Основное мероприятие 2.14. 
Проведение муниципального 
этапа конкурса социальной 
рекламы «Чистые руки» 
(плакат, анимационный ролик) 

Отдел по делам 
молодежи 

Администрации города 
Таганрога, пресс-служба 
Администрации города 

Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

24 

Основное мероприятие 2.15. 
Обучение муниципальных 
служащих, впервые 
поступивших на 
муниципальную службу для 
замещения должностей, 
включенных в перечни, 
установленные нормативными 
правовыми актами, по 
образовательным программам в 
области противодействия 
коррупции 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 

Администрации города 
Таганрога, отдел по 

работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога, органы 

Администрации города 
Таганрога с правами 
юридического лица 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

25 

Основное мероприятие 2.16.  
Проведение конкурса 
журналистских материалов о 
противодействии коррупции 

Отдел по работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога, пресс-служба 
Администрации города 

Таганрога 

902 0113 

0920

0213

80 

360 506,8 50,0 51,8 15,0 30,0 30,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

26 

Основное мероприятие 2.17. 
Разработка и выпуск 
методических рекомендаций, 
брошюр, памяток и буклетов 
по противодействию 
коррупции 

Отдел по работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога, пресс-служба 
Администрации города 

Таганрога 

902 0113 

0920

0213

80 

244 262,5 22,5 - - - - - 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

27 

Подпрограмма 3 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городе Таганроге» 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе 

902 0113 

0930

0213

90 

244 602,5 51,0 20,0 21,5 30,0 30,0 30,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами Администрации 

города Таганрога, всего 

902 0113 

0930

0213

90 

244 602,5 51,0 20,0 21,5 30,0 30,0 30,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

Управление образования  

г. Таганрога, Финансовое 

907 

 

0702 

 

0930

0S32

612 

 

- 

 

- 

 

- 

 
- - - - - - - - - - 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление г. Таганрога, 

всего 

 

 

907 

 

 

0702 

70 

 

0930

0S32

70 

 

 

622 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

907 0702 0930

0221

00 

612  

- 

 

- 

 

- - - - - - - - - - - 

907 0702 0930

0221

00 

622  

- 

 

- 

 

- - - - - - - - - - - 

28 

Основное мероприятие 3.1. 
Проведение учебных занятий и 
тренировок с персоналом 
муниципальных учреждений 
образования, здравоохранения, 
социальной защиты населения, 
культуры и спорта, объектов с 
массовым пребыванием 
граждан, объектов 
жизнеобеспечения по 
предупреждению 
террористических актов и 
действиям в случае 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций при угрозе 
совершения террористических 
актов 

Управление образования  
г. Таганрога, Управление 

здравоохранения  
г. Таганрога, Управление 

социальной защиты 
населения г. Таганрога, 
Управление культуры г. 
Таганрога, Комитет по 
физической культуре и 

спорту  
г. Таганрога, Управление 
жилищно-коммунального 

хозяйства  
г. Таганрога, Управление 
экономического развития 
Администрации города 

Таганрога, отдел по делам 
молодежи Администрации 

города Таганрога, МКУ 
«Управление защиты от 
ЧС», отдел по работе с 

правоохранительными и 
административными 

органами Администрации 
города Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 
России по г. Таганрогу, 
Таганрогским ЛО МВД 
России на транспорте, 
Отделом в г. Таганроге 

УФСБ России по 
Ростовской области 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

29 

Основное мероприятие 3.2. 
Проведение обследования 
состояния 
антитеррористической 

Отдел по работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
защищенности, наличия и 
состояния инженерно-
технических средств охраны на 
критически важных объектах, 
объектах жизнеобеспечения, 
транспорта, объектов с 
массовым пребыванием 
граждан, объектах социальной 
сферы города Таганрога  

Администрации города 
Таганрога во 

взаимодействии с 
руководителями 

критически важных 
объектов города 

Таганрога 

30 

Основное мероприятие 3.3. 
Мероприятия по устройству 
ограждения территорий 
муниципальных 
образовательных организаций 

Управление образования  
г. Таганрога, Финансовое 
управление г. Таганрога 

907 

 

 

 

907 

0702 

 

 

 

0702 

0930

0S32

70 

 

0930

0S32

70 

612 

 

 

 

622 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

31 

Основное мероприятие 3.4. 
Мероприятия по устройству 
турникетов в муниципальных 
образовательных учреждениях 

Управление образования  
г. Таганрога, Финансовое 
управление г. Таганрога 

907 0702 0930

0221

00 

612  

- 

 

- 

 

- - - - - - - - - - - 

907 0702 0930

0221

00 

622  

- 

 

- 

 

- - - - - - - - - - - 

32 

Основное мероприятие 3.5. 
Организация комплекса мер по 
предотвращению 
экстремистских проявлений и 
террористических актов в 
учреждениях образования, 
здравоохранения, социальной 
защиты населения, культуры и 
спорта и иных объектах с 
массовым пребыванием 
граждан, проведение 
комиссионных обследований 
муниципальных учреждений 
образования, здравоохранения, 
культуры, спорта и иных 
объектов с массовым 
пребыванием граждан на 
предмет выполнения 
мероприятий 
антитеррористической 
защищенности 

Управление образования  
г. Таганрога, Управление 

здравоохранения  
г. Таганрога, Управление 

социальной защиты 
населения г. Таганрога, 
Комитет по физической 

культуре и спорту  
г. Таганрога, Управление 
жилищно-коммунального 

хозяйства  
г. Таганрога, Управление 
экономического развития 
Администрации города 

Таганрога, отдел по 
делам молодежи 

Администрации города 
Таганрога, Управление 

культуры  
г. Таганрога, МКУ 

«Управление защиты от 
ЧС», отдел по работе с 

правоохранительными и 
административными 

органами 

902 0113 

0930

0213

90 

244 - - - - - - - - - - - - - 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Администрации города 

Таганрога во 
взаимодействии с УМВД 
России по г. Таганрогу, 
Таганрогским ЛО МВД 
России на транспорте, 
Отделом в г. Таганроге 

УФСБ России по 
Ростовской области 

33 

Основное мероприятие 3.6. 
Взаимообмен информацией о 
проявлениях террористических 
угроз, проявлениях 
экстремизма, а также о 
физических и юридических 
лицах, в отношении которых 
имеются сведения о 
причастности к 
финансированию 
экстремистской и 
террористической 
деятельности 

Отдел по работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 
России по г. Таганрогу, 
Таганрогским ЛО МВД 
России на транспорте, 
Отделом в г. Таганроге 

УФСБ России по 
Ростовской области 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

34 

Основное мероприятие 3.7. 
Привлечение общественных 
формирований 
правоохранительной 
направленности, членов 
добровольных народных и 
казачьей дружин города 
Таганрога к мероприятиям по 
профилактике экстремизма и 
терроризма и обеспечению 
правопорядка в период 
проведения массовых 
мероприятий 

Отдел по работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога, отдел по 

работе с общественными 
объединениями 

Администрации города 
Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 
России по г. Таганрогу, 
Таганрогским ЛО МВД 
России на транспорте 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

35 

Основное мероприятие 3.8. 
Мониторинг средств массовой 
информации, интернет-
пространства и социальных 
сетей, пользующихся 
популярностью у молодежи 
города Таганрога с целью 
выявления материалов, 
содержащих публичные 
призывы к осуществлению 
экстремистской деятельности 
или публично оправдывающих 
терроризм. Взаимообмен 

Пресс-служба 
Администрации города 

Таганрога, отдел по 
делам молодежи 

Администрации города 
Таганрога, Управление 

образования  
г. Таганрога, отдел по 

работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
информацией о пребывающих 
на территорию иностранных 
гражданах с целью 
предупреждения 
межнациональных конфликтов. 
Проведение цикла лекций, 
внеклассных мероприятий в 
образовательных учреждениях, 
направленных на 
профилактику проявлений 
экстремизма и ксенофобии, 
терроризма и преступлений 
против личности, общества, 
государства, проведение в 
образовательных учреждениях 
города бесед, круглых столов, 
семинаров по гармонизации 
межэтнических отношений, 
социальной и культурной 
адаптации мигрантов, 
профилактике национального 
экстремизма 

Таганрога во 
взаимодействии с УМВД 
России по г. Таганрогу, 
Таганрогским ЛО МВД 
России на транспорте 

36 

Основное мероприятие 3.9. 
Проведение встреч с 
представителями 
национальных диаспор, 
зарегистрированных в 
г. Таганроге, по вопросам 
социальной и культурной 
адаптации мигрантов, 
профилактики экстремизма и 
терроризма с целью 
сохранения межнациональной 
и межэтнической стабильности 
на территории города 
Таганрога 

Отдел по работе с 
общественными 
объединениями 

Администрации города 
Таганрога, отдел по 

работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога во 

взаимодействии с УМВД 
России по г. Таганрогу, 
Таганрогским ЛО МВД 
России на транспорте, 
Отделом УФСБ России 

по РО в г. Таганроге 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

37 

Основное мероприятие 3.10. 
Оформление на объектах 
социальной сферы и местах 
массового пребывания людей 
типовых стендов «Экстремизм 
и терроризм – угроза 
обществу» 

Отдел по работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога, Управление 

образования  
г. Таганрога, Управление 

здравоохранения  
г. Таганрога, Управление 

902 0113 

0930

0213

90 

244 368,5 27,0 20,0 21,5 30,0 30,0 30,0 40,0 30,0 40,0 30,0 30,0 40,0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
культуры г. Таганрога, 

Управление социальной 
защиты населения г. 

Таганрога, Комитет по 
физической культуре и 

спорту г. Таганрога 

38 

Основное мероприятие 3.11. 
Разработка и выпуск 
методических рекомендаций, 
брошюр, памяток и буклетов о 
правилах поведения при угрозе 
совершения теракта 

Отдел по работе с 
правоохранительными и 

административными 
органами 

Администрации города 
Таганрога, пресс-служба 
Администрации города 

Таганрога во 
взаимодействии с УМВД 
России по г. Таганрогу, 
Таганрогским ЛО МВД 
России на транспорте, 
Отделом в г. Таганроге 

УФСБ России по 
Ростовской области 

902 0113 

0930

0213

90 

244 234,0 24,0 - - - - 0 30,0 40,0 30,0 40,0 40,0 30,0 

39 

Основное мероприятие 3.12. 
Проведение конкурса 
журналистских материалов, 
посвященных 
противодействию терроризму 
и экстремизму 

Пресс-служба 
Администрации города 

Таганрога, отдел по 
работе с 

правоохранительными и 
административными 

органами 
Администрации города 

Таганрога 

902 0113 

0930

0213

90 

244 - - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

 

        Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                 И.В. Адова 



17 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога  

от  12.02.2022    № 200 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета муниципального образования «Город Таганрог», областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных  

источников на реализацию муниципальной программы города Таганрога «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 
Наименование      

программы, номер и  

наименование 

подпрограммы  

Источники 

финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

  В том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности» 

 

Всего 4981,8 450,0 371,8 410,0 350,0 350,0 350,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Бюджет города 4981,8 450,0 371,8 410,0 350,0 350,0 350,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Внебюджетные  

источники 
- - - - - - - - - - - - - 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

правонарушений в 

городе Таганроге»  

Всего 3610 326,5 300,0 373,5 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 

Бюджет города 3610 326,5 300,0 373,5 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 

Федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Внебюджетные  

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Противодействие 

коррупции в городе 

Таганроге» 

Всего 769,3 72,5 51,8 15,0 30,0 30,0 30,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

Бюджет города 769,3 72,5 51,8 15,0 30,0 30,0 30,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

Федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Внебюджетные  

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3 

«Профилактика 

экстремизма и 

терроризма» 

Всего 602,5 51,0 20,0 21,5 30,0 30,0 30,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

Бюджет города 602,5 51,0 20,0 21,5 30,0 30,0 30,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

Федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

Внебюджетные  

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                             И.В. Адова 


